

بازنگری سرفصل‌های آموزشی و عنوان‌های درسی در دستور کار دانشگاه آزاد اسلامی / بخشنامه مجوز آزمون جامع به‌زودی ابلاغ می‌شود

معاون امور آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی با تشریح قوانین آموزشی در این دانشگاه متذکر شد که دبیران هیأت امنای استان‌ها باید از ثبت رشته‌های منسوخ خودداری و با توجه به نیاز استانی و جامعه اقدام به تصویب رشته کنند و از تدریس دانشجویان دوره دکتری در مقطع تحصیلات تکمیلی ممانعت کنند.

به گزارش ایسکانیوز، دکتر فرهاد حسین‌زاده لطفی در جلسه شورای تخصصی آموزش دانشگاه‌های استان‌های فارس، بوشهر و کهگیلویه و بویر احمد به میزبانی واحد بوشهر بیان کرد: دانشگاه آزاد اسلامی ثمره انقلاب شکوهمند اسلامی ایران است که توانسته است در طول سال‌های پس از انقلاب در اشاعه آموزش و گسترش تحصیلات خدمات شایانی به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران کند.

معاون امور آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر کاهش بروکراسی و تسریع در امور افزود: در حوزه معاونت آموزشی سازمان مرکزی، اساس را بر تفویض اختیار به استان‌ها و دبیران هیأت امنای آنها قرار دادیم.

وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در اعتلای آموزشی، علمی، پژوهشی و فرهنگی کشور عزیزمان، ایران اسلامی تأثیر بسزایی داشته است، بیان کرد: خارج نشدن ارز از کشور، پرورش نیروی انسانی متعهد، متخصص و کارآمد بر اساس نیازهای جامعه، توسعه پایدار و... از دیگر خدمات ارزنده دانشگاه آزاد اسلامی است.

حسین‌زاده لطفی خاطرنشان کرد: تا چند روز آینده بخشنامه و دستورالعمل جدید کمیسیون موارد خاص آموزشی به استان‌ها ابلاغ خواهد شد که در آن بخش عظیمی از فرآیند جذب در استان‌ها به واحدها و مراکز استانی تفویض شده است.

این مسئول با بیان اینکه آیین‌نامه استخدام اعضای هیأت علمی نیمه‌وقت هم به‌زودی ابلاغ خواهد شد، گفت: اعضای هیأت علمی تمام‌وقت یک واحد دانشگاهی با مرتبه علمی و تجربه بالا در صورت دارا بودن شرایط و ضوابط اعلام‌شده، می‌توانند بصورت نیمه‌وقت در واحد دیگری همکاری کنند.

وی با تأکید بر ضرورت سنجش و نظارت بر امور آموزشی گفت: انتظار می‌رود با دستورالعمل جدید ضمن تفویض اختیار بیشتر به دبیران هیأت امنای استانی، نظارت و دقت عمل بیشتری صورت گیرد. همچنین بازنگری سرفصل‌های آموزشی موجود و عنوان‌های دروس در دستور کار است.

معاون امور آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه دوره دوم ممیزی رشته‌ها در اسفند ۹۴ انجام خواهد شد، گفت: مفاد بخشنامه جدید مجوز آزمون جامع با حد نصاب آزمون زبان به‌زودی ابلاغ خواهد شد.

حسین‌زاده لطفی با تأکید بر ممنوعیت ادامه تحصیل کارکنان و اعضای هیأت علمی در واحدها و مراکز آموزشی محل خدمت خود، اضافه کرد: به جز تحصیل در مقطه دکتری پژوهش‌محور، تحصیل در سایر مقاطع تحصیلی برای کارکنان در واحدهای دانشگاهی خود ممنوع است.

دبیر هیأت امنای استان بوشهر هم با بیان اینکه جذب اعضای هیأت علمی متعهد و متخصص در استان بوشهر یکی از اولویت‌های مهم کاری است، گفت: در فراخوان جدید جذب دانشگاه آزاد اسلامی، بیش از صد نفر با مرتبه علمی دکتری ثبت‌نام کرده‌اند که پس از بررسی مدارک شرایط قریب به هشت نفر احراز شد.

دکتر یوسف قیصری با بیان اینکه قوانین جذب اعضا هیأت علمی را می‌توان بازنگری کرد، اظهار کرد: در فرآیند جذب اعضای هیأت علمی در دانشگاه آزاد اسلامی از طریق افزایش حق جذب هیأت علمی، معدل افراد و ... می‌توان جذابیت ایجاد کرد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر افزود: به منظور سهولت در خدمت‌رسانی آموزشی و جلوگیری از اتلاف وقت دانشجویان و استادان می‌توان از طریق راه‌اندازی سامانه یکپارچه آموزشی در استان‌ها ضمن دست یافتن به این مهم، نظارت بهتر و بیشتری را در سطح واحدها و مراکز هر استان داشته باشیم که این کار باعث ارتقای کیفیت آموزشی می‌شود.

قیصری با تأکید بر احیای رشته‌های کم‌مخاطب در دانشگاه‌ها بیان کرد: با تشکیل کمیته ساماندهی رشته‌ها و اعضای هیأت علمی و استادان حق‌التدریس می‌توان بسیاری از رشته‌ها را به صورت استانی و اختصاص به یک واحد دانشگاهی متمرکز کرد.

وی با بیان اینکه ساماندهی و گزینش استادان حق‌التدریس مهمترین دغدغه واحدها و مراکز استان بوشهر است، خاطر نشان کرد: با تمهیدات اتخاذ شده در استان از تمامی استادان حق‌التدریس برای تأیید صلاحیت‌های عمومی و علمی دعوت شده است و پس از تأیید، کد مخصوص به هر شخص برای وی صادر خواهد شد.

دبیر هیأت امنای استان بوشهر تأکید کرد دانشگاه آزاد اسلامی از بدو تأسیس تاکنون مورد استقبال سیل مشتاقان کسب علم و دانش قرار گرفته است.

در پایان این نشست پرسش و پاسخ از طرف معاونان آموزشی واحدها و مراکز آموزشی انجام شد و در نهایت معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی به همراه مدیران کل سازمان مرکزی دانشگاه به سوالات پاسخ دادند.

در این جلسه دکتر حمزه سارویی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس، حجت‌الاسلام دکتر علی آل بویه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کهگیلویه و بویر احمد، رؤسای دبیرخانه هیأت امنای، معاونان آموزشی و تحصیلات تکمیلی، رؤسای شوراهای تخصصی آموزشی و جمعی از معاونان و مدیران آموزشی مراکز و واحدهای سه استان یادشده در سالن شهید علیمحمدی دانشکده علوم انسانی واحد بوشهر حضور داشتند.